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REPUBLIKA E KOSOVE|S
REPUBLIKA KOSOVA

MTINICIPALITY OF LIPJAN

Ne baz€ t€ neneve 19 dhe 20 G paragrafrt 2 te Rregullores p€r kushtet, kriter€t dhe
p_rocedurat e ndarjes si5 subvencioneve l5Nr.01 I-70gI5 e dates 28.12.2016. dhe Vendimit teKuvendit te Komun€s per dhenjen e pelqimit per ndarjen e mjeteve financiare per fermere
15Nr.400 - 33781i dates 29.06.2017, Drejtorati p€r Bujqdsi Che eylltari b6n ket€:

RI. SHPALLJE

L Q6llimi i rishpalljes p€r aplikim

Qellimi i rishpalljes pt a e fermer€ver ne fushen e perimkultur€s dhe
blegtoris sipas mund€r 2017, fermeret do te perk*h"n me serra n€
sip€rfaqe prej 50 m2, dl r lope qumeslLtore.

II. Pdrfituesit e pr.anueshdm p6n serra

P€rfituesit e pranueshem jane personat fizik-fermer. Ata duhet te jen€ banor te perhershem te
n€ territorin e l(omunes se Lipjanit.
eshme te toker;bujqesore minimum 50 m2.
e kane vijuar trajnime relevante/specifike ni:

P€rparesi kan€ fermeret e zones ku €sht€ e zhvilluar perimkultura, p€rkat€sishte fermeret qtj
kan€ mundesi t€ ujitjes.
Fermeret-q€ kan€ p€rfituar n€ vitin e kaluar serra mund te.ien€ perfitues, mirpo p€rpar€si
kan€ ata fermer qe nuk kane qene perfitues.
Ndse jane plotdsuar n€ menyrd t€ barabarl kriteret e kerkuara aplikohet parimi ..I pari vjen ipari shperblehet" .

III. APLIKUESIT PARAPRAK

Te giithe aplikantet te cilet kan€ aplikuar n€ thinjen paraprake I2Nr.320-25196 td dates
18'05'2017 ju njihet e drejta e aplikimit dhe aplikacion.i . tyre se bashku me aplikacionet e
reja do td shqyrtohen nga komisioni.



IV. P€rfituesit e pranueshem p6r makina mjeldse

Perfituesit e pranueshlim jane personat fizik-fermer. Ata duhLet t€ jene banor t€ p€rhershem t€Komunds s€ Lipjani sji dhe ferma duhet te jet€ n6 territorin e Komunes sd Lipjanit.Te kene 3 e m€ shuLrn€ krer€ giedhe qumeshtore. Gjedhet qumdshtor.'iurr.t te jen€ t€matrikuluara KS (sherg€zuaru) .

Fermer€t qd kan€ nurn€r t€ madh td krer€ve.t€_giedheve qunreshtore kan6 p€rpar6si ne raportme fermer€t qe kane numer me te vogel te gjedGve. ^ '

Fermeret qe kan€ man'€veshje me piiat gt-brll,r.se te qumeshtit kane perpar€si.
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V. Dokumentet e bashkangiitura

Aplikuesit duhet te dorezojn€ formularin per aplikim, s€ bashku me dokumentet ebashkangjitura:

Kopja e leternjc,ftimit

Numri identifikues i fermerit (NIF),

Projekti dhe plani financiar,

Fleteposedim p€ir patundshm€ri.,

Deshmi per pages€n e tatimit ng:pron€,

Konfirmimin nga banka p€r xhir:ollogarinE e aplikuesit.

VI. Koha dhe m€nyra e pranimit t€ aplikacioneve

o

o

a

a

o

o

o

Data e fillimit t€ dorezimit te formularit per aplikim 6shte dita pasi te jet€ publikuarthirrja per aplikir:n,
Thirrja per aplikim do 16 jete e hzrpur 15 dite nga data e publikimit,
Aplikacioni p€r plotesim mund t€ shkarkohetiga *eu-ffi e Komunes ose mund temerret n€ zyret e Drejtoratit t€ Bujq6sis0 dhe sit b]ashku me dokumentat ebashkangjitura durhet t€ dor€zohetn€ zyretpritese te Ar'ives se Komunes



VII. Pdrzgiedhja
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA KOMLINA E LIPJANIT
REPUBLIC oF KoSoVA .PSTINA LIPLJAN

MLINICIPALITY OF LIPJAN

APLIKACTOIV PiiN NGRIT.IEN N SNNNTS NT SrrTNr.tqE PREJ 50 M2

1. TE dh€nat p6r aplikuesin

Emri, emri i bab6s dhe mbiemri i

Adresa, Fshati, Komuna

aplikuesit

Nr tel.

2. Ti dhdnat p6r siprirfaqen e tok6s dhe furnizimit me uji

Sip.rfaqe e tok€s ha, tok6 n6n ujitje_ ha,

Furnizimi me uj6: _, Uj6sjelt6si , pusi _, Burim tjetEr

Arsyeja qe jeni i interesuar

Me aplikacion duhet t6 bashk€ngiitni edhe dokumentet e nevojshrne:
. Kopja e leternjoftimit

o Numri identifikuers i fermerit (NII,),
o Projekti dhe plani financiar,

o Flet€posedim p0r patundshm€ri,

o Deshmi p6r pages€:n e tatimit ne prone,

. Konfirmimin nga banka per xhirollogarin€ e aplikuesit,

\/endi _,Data N€nshkrimi i aplikuesit



REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT

OPSTINA LIPUAN

Vendbanimi

familjes keni
, Komuna Nr. tel.

i themelimit td fermds

Sa anetard te

REPUBLIC OF KOSOVA

II.P]LIKACION

Emri, emri i babes dhe mrbiemri i aplikuesit

2. Kushtet e FermEs

Madhdsia e fermes m2__-, nr. i lopeive qe keni momentalisht

Me aplikacion duhet t6 bashkdngiitni edhe dokumentet e nevojsrrme:
. Kopja e let€rnjoftimit

o Numri identifikues i fermerit (NlF),
o Projekti dhe plani financiar,

o Fleteposedim per patundshmeri,

o D€shmi nga veterinari p€r numrin e lop€ve qum€shtore
o Deshmi p€r pagesren e tatimit nd prone,
o Konfirmimin nga banka per xhirc,llogarind e aplikuesit,

Vendi
N€nshkrimi i arplikuesit


